
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района
ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 

Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 
E-mail: aznakay@tatar.ru 

adm-aznakav@ mail.ru

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шәһәре, 
423330

Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 
E-mail: aznakay@tatar.ru 

adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
ОТ « и  ,  оч _  2020г. № П6

О внесении изменений в постановление Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
25.12.2019 №383 «О предоставлении компенсационных 
выплат гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования»

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 01.04.2020 №241 «О продлении срока предоставления отдельных мер 
социальной поддержки», постановляет:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета
Азнакаевского муниципального района от 25.12.2019 №383 «О предоставлении 
компенсационных выплат гражданам, имеющим детей, посещающих 
образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. пункт 2.8. дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«Продлить до 1 октября 2020 года предоставление мер социальной поддержки, 

период выплаты которых истекает до 30 сентября 2020 года, без повторной подачи 
заявления на их получение, гражданам, являющимся получателями дополнительной 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях семьям со
среднедушевым доходом до 20,00 тысяч рублей, установленной постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района.».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru и 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: 
http ://aznakaevo .tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя руководитеда? ,,п'1ЙСП.олнительного комитета Азнакаевского
муниципального района осам Д.Р. Гилязова.

Руководитель А.Х. Шамсутдинов

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение к Порядку формирования 
перечня налоговых расходов и оценки 
налоговых расходов Азнакаевского 
муниципального района Республики 
Татарстан в 2020 году

Перечень
показателей для проведения оценки налоговых расходов Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан

Наименование показателя Источник данных

I.Нормативные и целевые характеристики налогового расхода муниципального образования

1. Нормативный правовой акт муниципального 
образования, устанавливающий налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

ИК района, 
юридический отдел

:>. Условия предоставления налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций, 
установленных нормативными правовыми актами 
муниципального образования

ИК района,
Финансово-бюджетная палата, 

Палата имущественных и 
земельных отношений

3. Целевая категория плательщиков налогов, для 
которых предусмотрены налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции

ИК района,
Финансово-бюджетная палата, 

Палата имущественных и 
земельных отношений, 

отдел экономики

Дата вступления в силу положений нормативных 
правовых актов муниципального образования, 
устанавливающих налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

ИК района,
Финансово-бюджетная палата

Дата начала действия предоставленного 
нормативными правовыми актами 
муниципального образования права на налоговые 
льготы, освобождения и иные преференции по 
налогам

ИК района, 
юридический отдел

б. Период действия налоговых льгот, освобождений 
и иных преференций по налогам, 
предоставленных нормативными правовыми 
актами муниципального образования

ИК района. Финансово
бюджетная палата

7. Дата прекращения действия налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций по налогам, 
установленная нормативными правовыми актами 
муниципального образования

ИК района, 
юридический отдел

3. Наименование налоговых льгот, освобождений и 
иных преференций по налогам

ИК района, Финансово
бюджетная палата, 

Палата имущественных и 
земельных отношений

Целевая категория налогового расхода 
(социальная поддержка, стимулирующая или

ИК района, Финансово
бюджетная палата,



техническая льгота) Палата имущественных и 
земельных отношений

10. Цели предоставления налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций для 
плательщиков налогов, установленных 
нормативными правовыми актами 
муниципального образования

ПК района

11. Наименования налогов, по которым 
предусматриваются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции, 
установленные нормативными правовыми актами 
муниципального образования

ПК района

12. Вид налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций, определяющий особенности 
предоставленных отдельным категориям 
плательщиков налогов преимуществ по сравнению 
с другими плательщиками

ПК района

13. Размер налоговой ставки, в пределах которой 
предоставляются налоговые льготы, 
освобождения и иные преференции по налогам

Финансово-бюджетная палата

14. Показатель (индикатор) достижения целей 
муниципальных программ и (или) целей 
социально-экономической политики 
муниципального образования, не относящихся к 
государственным программам, в связи с 
предоставлением налоговых льгот, освобождений 
и иных преференций по налогам

отдел экономики

II. Фискальные характеристики налогового расхода

15. Объем налоговых льгот, освобождений и иных 
преференций, предоставленных для плательщиков 
налогов, в соответствии с нормативными правовыми 
актами муниципального образования за отчетный год 
и за год, предшествующий отчетному году (тыс. 
рублей)

Межрайонное Управление 
Федеральной налоговой 
службы России №17 по 
Республике Татарстан

16. Оценка объема предоставленных налоговых льгот, 
освобождений и иных преференций для плательщиков 
налогов на текущий финансовый год, очередной 
финансовый год и на плановый период (тыс.рублей)

Финансово-бюджетная
палата,

отдел экономики

7. Численность плательщиков налогов, 
воспользовавшихся налоговой льготой, 
освобождением и иной преференцией (единиц), 
установленных правовыми актами муниципального 
образования

Межрайонное Управление 
Федеральной налоговой 
службы России №17 по 
Республике Татарстан

18. Результат оценки эффективности налогового расхода Финансово-бюджетная
палата,

отдел экономики

Перечень используемых сокращений:



Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района -  ИК района;
МКУ «Финансово-бюджетная палата Азнакаевского муниципального района» - 
Финансово-бюджетная палата;
МКУ « Палата имущественных и земельных отношений Азнакаевского муниципального 
района» - Палата имущественных и земельных отношений ;
юридический отдел Исполнительный комитет Азнакаевского муниципального района - 
юридический отдел;
отдел экономики, промышленности и торговли Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального - отдел экономики.


